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HØRINGSSVAR: ENDRING I BARNEHAGELOVEN  

– BEMANNINGSNORM, PEDAGOGNORM OG SAMARBEIDSPLIKT 

Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus (SiO) viser til høringen om endringer i barnehageloven 

med minimumsnorm for grunnbemanning, skjerpet norm for pedagogisk bemanning og plikt til å 

samarbeide om barnas overgang fra barnehage til skole og SFO. SiO driver 12 barnehager med 

underkant 600 barn av studenter og ca. 160 ansatte.  

 

Minimumskrav til grunnbemanning 
Vi stiller oss positive til at minimumskravet til grunnbemanningen tydeliggjøres. Dette samsvarer i 

stor grad med dagens praksis i våre barnehager.  

 

Skjerpet forskriftskrav til pedagogisk bemanning 
SiOs barnehager har en pedagogdekning ut i fra dagens norm på 95 %, og mener dette er viktig for 

barnehagens kvalitet. Vi stiller oss derfor positive til at pedagognormen skjerpes og at det 

tydeliggjøres når barnet er å regne som fylte 3 år.  

 

Når det gjelder lovteksten mener vi at det bør stå barnehagelærer heller enn pedagogisk leder i 

loven. Ledertittelen er forbundet med avdelingsledelse av en gruppe barn, og hvis intensjonen er 

økt pedagogtetthet, bør det heller stå barnehagelærere e.l. som reflekterer fagkvalifikasjonene som 

er ønsket. Vi forutsetter her at det legges til grunn at det ikke bare er barnehagelærer som har 

pedagogisk utdanning, men at det gis rom for ulik type utdanning. 

 

Samarbeidsplikt mellom barnehage, skole og SFO 
SiO stiller seg også positive til dette. Våre barnehager har opplevd at skolen ikke alltid møter opp 

på samarbeidsmøtene, slik de er organisert i dag. I tillegg til opplysningsplikten som nevnes i 

høringen, mener vi at det også er viktig at foreldre bør være tilstede, i de tilfellene der barnehagen 

uttaler seg om barnet på et møte med skole/SFO.  

 

Økonomisk og administrative konsekvenser 
I forbindelse med skjerpet pedagognorm vil utfordringen med den tariffestede ubundne 

arbeidstiden bli forsterket. Dette må da eventuelt kompenseres med økt bemanning, og vil naturlig 

nok være kostnadskrevende. Vi kan ikke se at dette er berørt i vurderingen av økonomiske 

konsekvenser. 

 

 

På vegne av Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus,  

 

Lisbeth Dyrberg      Dordi Sylte 

Adm.dir. SiO      Leder SiO barnehage  

 

 

Til: 

Kunnskapsdepartementet 

Akersgata 44 

Postboks 8119 Dep 

0032 Oslo 

13. oktober 2017 

Deres ref. 17/3195 

 
 
 
 


